
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/213/17 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie zasad nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875), 

Rada Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pielgrzymka przyznaje osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Pielgrzymka tytuł:  

"Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" 

§ 2. Honorowe obywatelstwo Gminy Pielgrzymka jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 

organów gminy. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem ww. tytułu pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 4. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" nadaje Rada Gminy w drodze uchwał 

podejmowanych na wniosek. 

2. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu Rada Gminy podejmuje w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów. 

§ 5. Z wnioskiem o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Pielgrzymka; 

2) Wójt Gminy Pielgrzymka; 

3) stałe Komisje Rady; 

4) organizacje społeczne działające na terenie Gminy Pielgrzymka; 

5) grupa co najmniej 25 wyborców Gminy Pielgrzymka. 

§ 6. Wniosek pisemny o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy(ów). 

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Wniosek o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" przedkładany jest 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 5467



2. Przewodniczący Rady Gminy obowiązany jest poinformować kandydata o zamiarze nadania tytułu  

oraz uzyskać jego zgodę. 

3. Wniosek kierowany jest do stałych Komisji Rady do zaopiniowania. 

4. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez stałe Komisje Rady upoważnia Przewodniczącego Rady  

do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w porządku obrad najbliższej sesji. 

§ 8. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" jest Akt 

Nadania Tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" sporządzony w formacie A-4, według wzoru 

określonego w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wręczenie aktu nadania "Honorowego Obywatela Gminy Pielgrzymka" dokonuje w imieniu Rady 

Gminy jej Przewodniczący i Wójt Gminy Pielgrzymka lub upoważnione przez nich osoby na sesji Rady 

Gminy. 

§ 10. 1. Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Pielgrzymka" 

na wniosek osób wymienionych w § 5, w razie stwierdzenia, że: 

1) prawomocnie skazano osobę wyróżnioną, 

2) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

3) "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny tego 

tytułu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy(ów). 

§ 11. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" jest wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest 

osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, popularyzacji 

wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji gminy w dziedzinie 

życia społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu. Tytuł jest nadawany wybitnym 

osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszej uchwale. 

§ 12. Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka"; 

2) uczestniczenia we wszystkich uroczystościach i imprezach gminnych w charakterze gościa honorowego. 

§ 13. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Pielgrzymka" można otrzymać tylko raz. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: 

J. Pisarski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5467



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/213/17 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5467



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5467



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/213/17 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5467


		2017-12-20T11:45:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




